
令和 4 年 10 月６日 

各   位 

大 河 原 税 務 署 

公益社団法人仙南法人会 

新設法人説明会の開催について 

税務につきましては、日ごろからご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、新たに設立された法人を対象として、下記のとおり新設法人説明会を開催

致します。 

この説明会は、法人税・消費税等の基本的な知識と経理処理について説明し、今後に役立

てて頂くことを目的としております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、代表者又は経理責任者の方に是非ご出席頂きま

すよう、ご案内申し上げます。 

記 

1. 開催年月日 

令和４年１１月１日(火) １３：３０～１５：００ 

 

2. 開催場所 

大河原税務署 東庁舎 2 階会議室 大河原町大谷字末広 12-1 TEL0224-52-2202 

 

3. 説明事項 

法人税の概要 

インボイス制度について 

源泉徴収のあらまし 

印紙税のあらまし 

 

4. 主催者等 

(主催)大河原税務署（大河原町大谷字末広 12-1 ℡0224-52-2202） 

    (共催)公益社団法人仙南法人会(白石市字中町 11 井丸ビル 6F ℡0224-24-5372) 

 

 

 

 

 

大河原税務署法人課税部門担当   電話 0224-52-2202 (代表) 内線 41 

※ 自動音声によりご案内しておりますので、メッセージに従い、「2」番（当税務署に御

用の方）を選択してください。 

※ 選択 


